各　位 平成25年８月12日

　　　会 社 名　株式会社王将フードサービス

　　　代表者名　代表取締役社長　大東　隆行

　　 　（　コード番号　９９３６　　東証１部　）

　　　問合せ先　経営企画部（連絡先 075-595-4484）

平成25年7月 月次売上高等について

　　　当社の平成25年７月度 月次売上高等について、下記のとおりお知らせいたします。

１． 月次動向（直営店）

　本年７月の直営店における全店売上高対前年同月比は100.6％、既存店売上高前年同月対比は96.0％となりました。

　前年に比べて日曜日が1日少なかったこと、局地的なゲリラ豪雨など天候不良が続いたこと等が主な要因であります。

　７月は直営店2店舗を出店しました。川西店はお子様連れのファミリー客をはじめ幅広い層のお客様にご来店いただいております。

　イオン千歳店は、ＳＣ「イオン千歳」の1階レストランゾーンへ出店し、女性客、ファミリー客が多く来店される他、持ち帰りも多いのが特徴です。

　改装オープンは、若江岩田店（大阪府）の１店舗であります。

　改装工事中の店舗は、富里店（千葉県）の １店舗であります。

　８月は直営店２店舗の出店を予定しております。茨木松ヶ本店（大阪府）は地元のお客様を中心に幅広い客層の来店を見込んでおります。

　清田店は、北海道において10店舗目となり、昼はビジネスマン、夜は札幌ドームのイベント客などの来店を見込んでおります。

２． 直営店　対前年同月比推移（売上高・客数・客単価） 　（ 単位 ： 売上 ・ 客数 : ％ ／ 客単価 : 円

前期 当期 前期 当期 前期 当期 前期 当期 前期 当期 前期 当期

4月 104.7 101.2 101.7 101.8 861 856 99.6 95.1 96.3 95.0 866 863

5月 102.7 102.0 99.5 102.6 860 855 97.3 96.7 93.8 96.7 865 863

6月 104.1 104.9 101.0 105.8 854 848 98.2 100.0 94.6 100.3 859 854

第１四半期　計 103.8 102.7 100.7 103.3 859 853 98.3 97.2 94.9 97.3 863 860

7月 103.2 100.6 100.4 101.8 856 846 97.3 96.0 94.0 96.5 861 853

8月 105.7 102.1 852 100.4 96.3 857

9月 106.8 103.0 854 100.5 96.2 860

第２四半期　計 105.2 101.9 854 99.4 95.5 859

第２四半期累計 104.6 102.1 101.3 102.9 856 851 98.9 96.9 95.2 97.1 861 858

10月 104.0 100.9 851 97.5 93.9 858

11月 107.7 104.7 857 100.6 96.9 864

12月 107.2 105.1 857 100.0 97.2 864

第３四半期　計 106.3 103.6 855 99.3 96.0 862

第1-３四半期累計 105.1 102.1 856 99.0 95.5 861

1月 107.2 105.3 858 100.2 97.5 864

2月 101.5 101.8 850 95.0 94.5 856

3月 104.1 104.7 852 98.6 98.4 859

第４四半期　計 104.3 104.0 853 98.0 96.9 860

第３-４四半期累計 105.3 103.8 854 98.7 96.4 861

通期　累計 104.9 102.5 855 98.8 95.8 861

　注１． 上記 売上、客数データは、前年同月実績との対比によるものであります。

　注２． 既存店とは、新規開店後15ヶ月以内の店舗及び前年・本年同月の改装店舗を除いた店舗を対象としております。

３． ７月・８月（予定）の出退店及び今期の店舗数推移

区分 開店日 床面積 客席数 駐車場

7月2日 兵庫県川西市下加茂1-20-23  95.1 坪 103 席  41 台

7月31日 北海道千歳市栄町6丁目51 イオン千歳１Ｆ  48.1 坪  50 席 共  同

8月9日 大阪府茨木市松ヶ本町7-31  60.5 坪  63 席  20 台

8月23日 北海道札幌市清田区清田2条1丁目  42.6 坪  39 席  30 台

7月19日 徳島県鳴門市撫養町小桑島字前組131  51.5 坪  59 席  21 台

区分 退店日 床面積 客席数 駐車場

直営店 － 　－  ― 坪  ― 席  ― 台

ＦＣ店 8月1日 奈良県大和郡山市高田町9-13  18 坪  20 席  ― 台

　注．8月（予定）の店舗については、開示日時点の情報に基づいており、開店日等が変更となる場合があります。

直営全店実績 直営既存店実績

売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

店舗名 住　　　所

開店
直営店

川西店

イオン千歳店

茨木松ヶ本店

清田店

ＦＣ店 鳴門店

店舗名 住　　　所

閉店
－

大和郡山店

開店 閉店 月末店数 開店 閉店 月末店数 開店 閉店 月末店数

前期末店舗数 438 223 661

平成25年4月 5 0 443 0 0 223 5 0 666

5月 0 0 443 1 0 224 1 0 667

6月 2 0 445 1 0 225 3 0 670

7月 2 0 447 1 0 226 3 0 673

8月 2 0 449 0 1 225 2 1 674 （予定）

9月 449 225 0 0 674

第２四半期累計 11 0 449 3 1 225 14 1 674

10月 449 225 0 0 674

11月 449 225 0 0 674

12月 449 225 0 0 674

平成26年1月 449 225 0 0 674

2月 449 225 0 0 674

3月 449 225 0 0 674

累計 11 0 449 3 1 225 14 1 674

４． 全店フェア　7月実施 ・８月実施中について

　・　お客様へのサービスの一環と調理技術・料理の質的向上を目的として平成13年6月よりスタートした定番メニューの月替りフェアの

　　7月の実施状況 及び 8月実施・予定は以下のとおりです。

東日本 :  餃子持ち帰り 　　　 税込 231円 → 200円

西日本  : 天津チャーハン  　 税込 577円 → 450円

東日本 :  牛麺 　　　 　　　　　 税込 490円 → 450円

東日本 :  豚キムチ　　 　　　　 税込 504円 → 400円

　　　　 　 【 ８月１日～15日 】 　　　   【 ８月１日～15日 】 　　　　　　 【 ８月16日～31日 】    【 ８月16日～31日 】
　　　　　 　【 東日本フェア 】　　　　　　　　　　【 西日本フェア 】 　　　　　　　 【 東日本フェア 】　　　　　　　　　【 西日本フェア 】

５．　環境問題対策 ・ 省エネへの取り組みについて

・ 使用電力削減対策： 定量的に使用電力の削減が見込める｢照明｣について継続して対策を実施中です。

　　下北沢店にて店内外の照明のLED化､完了｡引き続き関西電力管内の八幡店並びに東京電力管内の草加店､秋津店にて実施予定｡

　　7月度は、若江岩田店の改装に合わせて照明、空調等の高効率化工事を実施｡

　　（既に実施済みの店舗分を合わせると年間約393,550kWhの削減となる。）

　　並行して、空調の効率化のため、室外機に断熱塗装を実施。約5％の使用量削減となっています。

　　店舗の外壁及び窓部の遮熱・断熱対策とあわせ空調の効率化への対策を実施します。

・ トータルエネルギーコストの削減： 水光熱費のうち､削減余地が比較的残っていると考えられる上下水道費の低減について着手｡

　　店舗清掃作業の効率化や厨房機器素材の改善による節水など多角的に見直します。

　　また、水道料金は各自治体により異なることから､料金体系の高い地域の店舗から順次ハード面での対策も実施中｡

　　具体的には、既に実施の京阪地区､名古屋地区などに加え和歌山地区で取り組みを開始しています。

・ 厨房機器の効率化： 従来見過ごされがちな個々の厨房機器の省エネ化を推進中｡具体的には排気ファン､冷蔵庫､茹麺器､蒸し器､

　　フライヤーなどで効果を検証中｡個々の機器の改善と平行して今後は各々の機器の連携についても考えていきます｡

６． ８月の予定等

・ぎょうざ倶楽部会員募集（8月1日～11月30日）

　　様々な会員特典を受けられる“ぎょうざ倶楽部会員カード”を進呈するキャンペーンを開始いたしました。

　　取得方法等の詳しい内容は弊社ホームページまたは餃子の王将各店舗の店頭ポスターをご確認ください。

　　　以　上

ＦＣ店 全　店

7/1（月） ～ 7/10（水）

7/1（月） ～ 7/15（月）

7/16（火） ～ 7/31（水）

7/11（木） ～ 7/31（水）

直営店

	Ｈ25.7月